

**Lucrari de constructia traseului
de canalizare din cartierul
Rezina-Vest, or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-3-2
Instalatii tehnologice**

Valoarea de deviz 270 801,41 lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1		Statia de pompare PUST 10.25.D.A.SSBак полиэтиленматериал крышка РЕНДтрубопровод нержавеющая стальвыход насоса DN50-90Объем отстойника 0,55м3диаметр 1000ммустановка с автоматической муфтой на днедлина 2500мм	шт.	1,0000	85 000,00 0,00	85 000,00 0,00
2		Pompa SEG.40.26.Ex2 G=12.5m3/ora, H=22,5m sau echivalenta cu respectarea parametrilor tehnici	шт.	2,0000	63 000,00 0,00	126 000,00 0,00
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				211 000,00
		2. Lucrari de montare				
3	AcC09A	Montarea pe pozitie existenta a aparatorilor de dozare pentru coagulanti, de tip uscat (KHC)	шт.	1,0000	606,02 498,76	606,02 498,76
4	AcC07A	Montarea pe pozitie existenta a pompeilor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de pina la 80 mm	шт.	2,0000	152,97 83,61	305,95 167,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			911,97
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			159,83
		<i>Transport</i>	4,00 %			7,82
		<i>Total</i>	100,00 +			1 079,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			506,14
		<i>Total</i>	100,00 +			1 585,76
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			47,56
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 633,32 665,97
		3. Lucrari de constructii				
5	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,4300	1 490,24 557,00	2 131,04 796,51
6		KЦД-15	шт.	1,0000	1 590,00 0,00	1 590,00 0,00
7		KЦП2-15-1	шт.	1,0000	1 914,00 0,00	1 914,00 0,00
8		KЦ15-9	шт.	1,0000	1 530,00 0,00	1 530,00 0,00
9		KЦ15-6	шт.	1,0000	1 053,00 0,00	1 053,00 0,00
10		KЦ7-3	шт.	1,0000	245,00 0,00	245,00 0,00
11		KЦО-1	шт.	1,0000	150,00 0,00	150,00 0,00
12		Capacul cu rama din fonta tip T (C250)	шт.	1,0000	1 350,00 0,00	1 350,00 0,00
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,0420	20 890,24 2 306,43	877,39 96,87
14	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate	t	0,0420	1 345,95 616,90	56,53 25,91

1	2	3	4	5	6	7
		din profile usoare, executate manual				
		<i>Total</i>	lei			10 896,96
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			220,63
		<i>Transport</i>	4,00 %			386,84
		<i>Total</i>	100,00 +			11 504,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			1 150,44
		<i>Total</i>	100,00 +			12 654,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			379,65
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				13 034,52 919,29

		Total	lei			225 667,84
		TVA	20,00 %			45 133,57
		Total deviz: Inclusiv salariu				270 801,41 <hr/> 1 585,26

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructia traseului
de canalizare din cartierul
Rezina-Vest, or. Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-2
Instalatii tehnologice**

Valoarea de deviz 270 801,41 lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-3-2:						

Manopera:

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	21,2168	57,66	1 223,36
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4494	57,66	25,91
3.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,4700	57,66	84,76
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1470	57,66	239,12
Total manopera						1 585,26

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2086	140,00	29,20
2.	1423523	Statia de pompare PUST 10.25.D.A.SS, Бак полиэтилен, материал крышка PEHD, трубопровод нержавеющей сталь, выход насоса DN50-90, Объем отстойника 0,55м3, диаметр 1000мм, установка с автоматической муфтой на дне, длина 2500мм	шт.	1,0000	85 000,00	85 000,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1386	5,00	0,69
4.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2302	85,00	19,57
5.	221423523	Pompa SEG.40.26.Ex2 G=12.5m3/ora, H=22,5m sau echivalenta cu respectarea parametrilor tehnici	шт.	2,0000	63 000,00	126 000,00
6.	2320186201527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	3,0300	18,00	54,54
7.	2320186202624	Unsori lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	1,7170	18,00	30,91
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0042	50,00	0,21
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0027	5,00	0,01
10.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	0,1932	60,00	11,59
11.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	0,2226	55,00	12,24
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,2772	22,00	6,10
13.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	1,3056	35,00	45,70
14.	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,3232	35,00	11,31
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,0070	2,00	2,01
16.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1	шт.	1,0000	150,00	150,00
17.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	шт.	1,0000	245,00	245,00
18.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15	шт.	1,0000	1 590,00	1 590,00
19.	26611264331521 6	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	шт.	1,0000	1 053,00	1 053,00
20.	26611264331522 2	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9	шт.	1,0000	1 530,00	1 530,00

21.	26611264331523 22	Placi prefabricate pt. camine KIII2-15-1	шт.	1,0000	1 914,00	1 914,00
22.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,7481	1 150,00	860,31
23.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1180	1 000,00	118,00
24.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0840	18,00	1,51
25.	2811106301200	Elemente metalice	kg	42,8400	18,00	771,12
26.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0189	45,00	0,85
27.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	шт.	4,0800	10,00	40,80
28.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	шт.	0,2730	15,00	4,10
29.	2874115840479	Piulita hexag. M12	шт.	4,0800	3,00	12,24
30.	2874115842700	Piulita hexag. M20	шт.	0,2730	5,00	1,37
31.	2874115883700	Saiba M 20	шт.	0,2730	0,20	0,05
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0189	2,00	0,04
33.	capac c250	Capacul cu rama din fonta tip T (C250)	шт.	1,0000	1 350,00	1 350,00
Total materiale de construcții						220 866,47

Utilaje de construcții:

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	35,00	10,50
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,7272	200,00	345,44
3.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabile	h-ut	0,0063	200,00	1,26
Total utilaje de construcții						357,20

Total	lei	225 667,84
TVA	20,00 %	45 133,57

Total deviz:

**270 801,4
1**

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructia traseului de
canalizare din cartierul Rezina-Vest, or. Rezina**
Investitor Primaria or. Rezina
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1		Statia de pompare PUST 10.25.D.A.SSBак полиэтиленматериал крышка РЕHDтрубопровод нержавеющей стальвыход насоса DN50-90Объем отстойника 0,55м3диаметр 1000ммустановка с автоматической муфтой на днедлина 2500мм	шт.			85 000,00 0,00
	1423523	Statia de pompare PUST 10.25.D.A.SS, Бак полиэтилен, материал крышка РЕHD, трубопровод нержавеющей сталь, выход насоса DN50-90, Объем отстойника 0,55м3, диаметр 1000мм, установка с автоматической муфтой на дне, длина 2500мм	шт.	1,0000	85 000,00	85 000,00
2		Pompa SEG.40.26.Ex2 G=12.5m3/ora, H=22,5m sau echivalenta cu respectarea parametrilor tehnici	шт.			63 000,00 0,00
	221423523	Pompa SEG.40.26.Ex2 G=12.5m3/ora, H=22,5m sau echivalenta cu respectarea parametrilor tehnici	шт.	1,0000	63 000,00	63 000,00
		2. Lucrari de montare				
3	AcC09A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de dozare pentru coagulanti, de tip uscat (KHC)	шт.			606,02 498,76
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,6500	57,66	498,76
	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,3200	35,00	11,31
	2320186201527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	3,0000	18,00	54,54
	2320186202624	Unsoari lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	1,7000	18,00	30,91
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	35,00	10,50
4	AcC07A	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de pina la 80 mm	шт.			152,97 83,61
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,6400	35,00	22,85
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	шт.	2,0000	10,00	20,40
	2874115840479	Piulita hexag. M12	шт.	2,0000	3,00	6,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		3. Lucrari de constructii				
5	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 490,24 557,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	57,66	389,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	57,66	167,22
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 150,00	601,62
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	85,00	13,69
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 000,00	82,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	140,00	20,42
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,00	1,41
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	200,00	213,59
6		КЦД-15	шт.			1 590,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15	шт.	1,0000	1 590,00	1 590,00
7		КЦП2-15-1	шт.			1 914,00
						0,00
	266112643315232 2	Placi prefabricate pt. camine КЦП2-15-1	шт.	1,0000	1 914,00	1 914,00
8		КЦ15-9	шт.			1 530,00
						0,00
	266112643315222	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9	шт.	1,0000	1 530,00	1 530,00
9		КЦ15-6	шт.			1 053,00
						0,00
	266112643315216	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	шт.	1,0000	1 053,00	1 053,00
10		КЦ7-3	шт.			245,00
						0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ7-3 (0,05 m3)	шт.	1,0000	245,00	245,00
11		КЦО-1	шт.			150,00
						0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1	шт.	1,0000	150,00	150,00
12		Capacul cu rama din fonta tip T (C250)	шт.			1 350,00
						0,00
	capac c250	Capacul cu rama din fonta tip T (C250)	шт.	1,0000	1 350,00	1 350,00
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			20 890,24
						2 306,43
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,33
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	18,00	18 360,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,00	20,24
	2874115842700	Piulita hexag. M20	шт.	6,5000	5,00	32,62
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	шт.	6,5000	15,00	97,62
	2874115883700	Saiba M 20	шт.	6,5000	0,20	1,19
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	5,00	0,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	50,00	5,00
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,0000	18,00	35,95
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,00	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	200,00	30,00
14	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 345,95
						616,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	57,66	616,90
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	55,00	291,43
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	60,00	275,95
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	22,00	145,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	5,00	16,43

APROBAT:

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.